

PROTOKÓŁ Nr 37
obrad XXXVII nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta Częstochowy
odbytej w dniu 14 marca 2017 roku
w sali sesyjnej Urzędu Miasta Częstochowy,
przy ul. Śląskiej 11/13
pod przewodnictwem Przewodniczącego
Rady Miasta Częstochowy Zdzisława Wolskiego.

Czas trwania obrad: od godz. 15⁴⁰ do godz. 16¹⁰.

Ad. pkt 1.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski dokonał otwarcia XXXVII nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta, powitał przybyłych gości, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad i przystąpił do realizacji porządku obrad.

Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek obrad XXXVII Sesji Rady Miasta Częstochowy stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. pkt 2.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski powołał na Sekretarzy obrad XXXVII sesji Radnych: Alberta Kulę oraz Piotra Stracha.

Ad. pkt 3.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o zgłaszanie kandydatur do Komisji Uchwał i Wniosków.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Artur Gawroński w imieniu Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwość zgłosił kandydaturę Radnego Jerzego Nowakowskiego.

Radny Piotr Strach w imieniu Klubu Radnych Mieszkańcy Częstochowy zgłosił kandydaturę Radnego Krzysztofa Świerczyńskiego.

Radny Jacek Krawczyk w imieniu Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej zgłosił kandydaturę Radnej Barbary Gieróń.

Radni wyrazili zgodę na udział w Komisji Uchwał i Wniosków.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie następujący skład Komisji Uchwał i Wniosków: Radny Krzysztof Świerczyński, Radna Barbara Gieróń, Radny Jerzy Nowakowski.

Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymujących się przyjęła ww. skład Komisji Uchwał i Wniosków.

Ad. Pkt. 4

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Częstochowy do złożenia wniosku o dofinansowanie oraz przyjęcia do realizacji określonego w Studium Wykonalności przedsięwzięcia dotyczącego projektu pn.: „Odwodnienie dzielnicy Kiedrzyń w Częstochowie”, w ramach działania 2.1 Adaptacja do zmian klimatu wraz z zabezpieczeniem i zwiększeniem odporności na klęski żywiołowe, w szczególności katastrofy naturalne oraz monitoring środowiska, typ projektu 2.1.5 Systemy gospodarowania wodami opadowymi na terenach miejskich Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, współfinansowanego ze środków Funduszu Spójności. **(BR.1.XXXVII.17)** – załącznik nr 3 do protokołu

Radny Piotr Wrona Panie Prezydencie, panie Przewodniczący ja mam szereg pytań. Pierwsze pytanie będzie zadane w imieniu mieszkańców ul. Traugutta chcieli się dowiedzieć czy przyjęcie tej uchwały również zapewni możliwość odwodnienia jezdni, ewentualnie w przyszłości budowę czy remont ulicy i jak to się ma do kiedyś projektowanej, przynajmniej mówiło się o tym na wschód, na zachód od ul. Łódzkiej na przedłużeniu ul. Traugutta powstanie duża zlewnia, czy to jest razem skomponowane, czy to będzie następny projekt, czy następna uchwała i proszę w kilku słowach o wyjaśnienie.

Kontynuując Panie Prezydencie mam pytanie w imieniu mieszkańców dzielnicy Kiedrzyń, nowo projektowana ta zlewnia, teren poboru wody będzie przebiegało niedaleko linii prądu. Czy będą tam

przewidziane w przyszłości badania jakieg0 archeologiczne, jakieg0 pobieźne. Tam była granica między Generalną Gubernią, a Rzeszą, czy tam przewidziane jakieg0 badania pobieźne, żeby zrobić. Następnym tematem również tego zbiornika wodnego dotyczy, nie będzie to zbiornik przelewowy, będzie typowy zbiornik odparowujący czy jest tam możliwość odprowadzenia wody do rzeki Białki. Czy na pewnym poziomie będzie odprowadzenie wody do rzeki Białki. Dziękuję.

Radny Zbigniew Mizgalski ja mam takie dwa pytania do Pana Prezydenta. Ja czytam w opisie tego wszystkiego, że te ponad 25 mln i temat odwodnienia Kiedrzyzna będzie kompleksowym odwodnieniem tej dzielnicy, bo ja wiem, że jest tam zbiornik odparowujący u właścicielki tego terenu, płacimy za to bardzo dużo, jest pewien cel, żeby tego się pozbyć, wyeliminować itd. Ale teraz czy ta inwestycja da to odwodnienie całej dzielnicy. Chodzi mi głównie o zachodnią część Kiedrzyzna i o wschodnią. Tutaj mówi się, tak jak było napisane, że to ma przynieść taki efekt i czy tak jest naprawdę.

Drugie pytanie dotyczy całego przebiegu tego rurociągu. Tam jest taka sprawa, że większa część tego rurociągu będzie biegła po polach, będzie wstawiana rura o średnicy 160 cm, dwie rury o tych samych średnicach itd., itd. Pan Prezydent myśli o jakimś zagospodarowaniu tego terenu pod budownictwo. Ja wiem, że tam jest plan zagospodarowania przestrzennego gotowy, jest wytyczona droga tak jak ten rurociąg będzie, są to tereny wykupione, ale o drodze nie ma mowy, czy będzie robiona infrastruktura z tym związana, bo to sam rurociąg, dlaczego np. nie jest to odprowadzane tylko i wyłącznie jakimś rowem, który byłby inwestycją dużo tańszą.

Mam jeszcze takie zastanowienie, bo jeżeli tam w tym kierunku nie pójdzie żadna rozbudowa Częstochowy, to jest kwestia jakieg0 20-30 lat, jeżeli ktoś się tam ruszy, nasi potomkowie i zaczną się to budować, czyli tak de facto te rury, to wszystko to zostanie zamulone, a jest wiele przykładów w Częstochowie. Czyli wyniesienie tego zbiornika, retencyjnego zbiornika, który jest w tej chwili w Kiedrzynie, polega na odparowaniu wody, czy może bardziej na pochłanianiu wody przez ziemię, założenia są, że tam dużo odparowuje i przeniesienie go dalej, no Pan Prezydent tu padło poprzednie pytanie odnośnie czy dojdzie do rzeki Białki, bo to był naturalny odbiór tej wody deszczowej, ale czy jest jakaś myśl jeszcze raz powtarzam to pytanie, żeby te tereny były zagospodarowane, bo w tym rurociągu nie będzie żadnych ujęć, nie będzie odbiorców, czy wykorzysta go się na indywidualnych odbiorców podłączeń, coś w tym rodzaju. Dziękuję.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk Szanowni Państwo, po pierwsze powinniśmy się bardzo cieszyć, bo dostaliśmy dofinansowanie ponad 13,5 mln zł na odwodnienie dzielnicy Grabówka. Projekt wart 24,5 mln zł, który polega na budowie kanalizacji deszczowej, zbiornika odparowującego łącznie z przelewem do rzeki Białki będzie sfinansowany z tych pieniędzy. Będzie to dodatkowo robione specustawą drogową. Będzie budowana droga nad tym kanałem. Chodzi po prostu o to, żeby skorzystać z przepisów specustawy drogowej przy wywłaszczeniach, żeby mieć możliwość szybko zrealizowania tego przedsięwzięcia. Ten projekt już zakończył się sukcesem, w sensie dostaliśmy na niego dofinansowanie, będziemy chcieli podpisać umowę, rozstrzygnąć przetarg i zacząć go realizować liczymy, że w przyszłym roku powinniśmy ten projekt skończyć. Dzięki temu projektowi kanał deszczowy przebiega po najniższej rzędnej w całej dzielnicy czyli cała woda, która spływa z dzielnicy będzie gdzie odebrać, doprowadzić, oczywiście oczyścić to po drodze separatorami, zrobić wszystko co potrzebne, żeby było to zgodne z odwadnianiem. Zyskamy, że mieszkańcy będą bezpieczni, nie będą podtapiani przy większych opadach. To jest jedna sprawa.

Druga sprawa to odblokujemy też inwestycyjnie całą tę dzielnicę, ponieważ tam nie mogliśmy nic zrobić, ta droga po prostu nie było odwodnienia, nie było gdzie odprowadzić tego odwodnienia z różnych dróg i innych inwestycji. Po realizacji tego zadania, czyli po tych 2 niecałych latach otworzą nam się możliwości inwestowania w tej dzielnicy, bo wreszcie będzie do czego odprowadzić wody deszczowe z poszczególnych dróg. To dotyczy dzielnicy Grabówka. Właściwie podobny, prawie identyczny projekt chcemy zrobić na Kiedrzynie. Stąd nadzwyczajna sesja Rady Miasta, że po prostu do jutra jest termin składania wniosków, on został skrócony w międzyczasie jeszcze w związku z tym tak to wygląda, że nie mogliśmy czekać na posiedzenie sesji, które będziemy mieć w tym miesiącu, a zgoda na upoważnienie mnie do podpisania dokumentacji jest potrzebna nam dzisiaj., żebyśmy jutro mogli złożyć.

Projekt dotyczący Kiedrzyzna różni się tym, że wykupy zaczęliśmy dawno, dawno temu, chyba z 10 lat wykupujemy te grunty i właściwie mamy już wszystko wykupione, no ale nie poszliśmy specustawą drogową, tam budujemy kanalizację, tam budujemy deszczową, tam budujemy zbiornik. Natomiast tam nie będzie drogi, bo nie poszliśmy specustawą drogową tylko idziemy po prostu innymi przepisami, które na to wszystko pozwalają. Tam wniosek będzie dotyczył 25,3 mln zł, staramy się o dofinansowanie 85%. Skład zadania: zbiornik wodno – odparowujący, kanały deszczowe, to też będzie zapobiegało zalewaniu okolicznych terenów i odwodnieniu różnych części Kiedrzyzna. Planowana inwestycja będzie przebiegała od drogi wojewódzkiej 483 czyli ul. Ludowej, do drogi wojewódzkiej 491 czyli ul. Sejmowej i dalej na zachód w kierunku ul. Zakopiańskiej.

Dyrektor MZDiT Mariusz Sikora proszę Państwa odpowiadając na Państwa pytania po kolei. Ulica Traugutta. W tym roku w budżecie miasta jest planowane wykonanie projektu ul. Traugutta, gdzie również jest planowane za skrzyżowaniem z ul. Ludową jest planowany zbiornik wodno – odparowujący. Tutaj jedno zadanie zrobimy ze względu na terenowych i odległościowych nie jest powiązane, akurat nie tak stworzonych, żebyśmy mogli mówić, że jest pełne odwodnienie dzielnicy Kiedrzyna. Jest to odwodnienie części dzielnicy Kiedrzyna, gdzie dochodziło do największej ilości chociażby interwencji Straży Pożarnej.

Następne pytanie dotyczyło badań archeologicznych po wybudowaniu tego wszystkiego. Szanowni Państwo Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska, żeby przyjął wniosek o dofinansowanie wymagał szeregu dokumentów m.in. tzw. skaningu terenu, który mówi nam dokładnie o powierzchniach uszczelnionych, o powierzchniach przepuszczalnych, mapa geologiczna tego wszystkiego zrobiona i to nam daje dopiero możliwość ubiegania się o dofinansowanie do danego projektu. Także tutaj nie ma czegoś takiego, że uzyskujemy pozwolenie na budowę i nic więcej się nie dzieje. Ten skaningu terenu jest to szczegółowe badanie całości i to wskazuje dokładnie jak, gdzie i dlaczego, czy w ogóle można uzyskać dofinansowanie.

Natomiast chciałbym powiedzieć dwa słowa na temat utrzymania tej kanalizacji deszczowej. Kanałów deszczowych jest 1600 w tym momencie, jest to olbrzymi kanał. Raz, że nie zamuli, a dwa będzie utrzymywany tak jak wszystkie kanały deszczowe na terenie Częstochowy. Naprawę ponosimy od kilku lat dosyć spore koszty finansowe, żeby te kanały by były drożne, monitorujemy je na bieżąco i tak samo będzie w sytuacji tego kanału i proszę się nie martwić o to, że on kiedyś nam się zamuli, bo nie ma takiej możliwości, żeby on się zamulił. Więc myślę, że te wszystkie pytania, które były no trudno jest przekonywać Państwa do tego, że budowa tego akurat odwodnienia jest konieczna. Dokumentacja budowlana tak jak wszystkie inne załączniki do wniosku zostały stworzone z pełną starannością, natomiast z naszej strony nie ma żadnych uchybień i będzie on spełniał swoją rolę, tak jak było to zaplanowane.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk przypomnijmy, że Państwo Radni podjęli decyzję na ten temat na poprzedniej sesji Rady Miasta co dało możliwości szybkich prac w tym kierunku. Na szczęście Miejski Zarząd Dróg zdażył z przygotowaniem wniosków, jeżeli dostaniemy jeszcze zgodę na podpisanie tych dokumentów przeze mnie dzisiaj na to może wystartować, trzymamy kciuki ze to, że tak się skończy się z Kiedrzynem tak jak z Grabówką. Także mam nadzieję, że wszystkie wątpliwości rozwialiśmy. Dziękuję bardzo.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Artur Gawroński mam pytanie dotyczące czy odwodnienie dzielnicy Kiedrzyn będzie miało wpływ na planowane odwodnienie dzielnicy Północ. Czy jest jakieś przewidziane, chodzi mi o Brata Alberta i uliczki ewentualnie włącznie. Czy to będzie miało wpływ, czy nie?

Dyrektor MZDiT Mariusz Sikora nie, żadnego.

Radny Piotr Strach moje pytanie dotyczyło trochę tego samego. Ja pamiętam rozmowy jeszcze z Wiceprezydentem Augustynem i było mowa o tym, że rzeczywiście ten kanalizacja, gdzie jest kluczowa w kontekście odwodnienia północnej części dzielnicy Północ czyli Makuszyńskiego, Brata Alberta dyrektor Sikora mówi, że to nie ma nic wspólnego. Czy w przyszłości będzie miało coś wspólnego? Dziękuję.

Radny Jerzy Nowakowski Panie Prezydencie wspomniał Pan, że wykupy na dzielnicy Kiedrzyn trwały od 10 lat i wspomniał Pan o Grabówce. Czy są konieczne jakieś wykupy na Grabówce? I czy trwają i ile jeszcze te wykupy potrwają, bo na Kiedrzynie się skończyły, a co z Grabówką. Wspomniał Pan, że 13,5 mln jest na Grabówkę, czy to nam blokuje inwestycje, super czekaliśmy tam, no nie ma remontu ul. Ikara, dokończenie chodnika bez odwodnienia. Także mieszkańcy naprawę z terenów peryferyjnych ulic, które czekają, aż się prace z odzyskaniem wody i odprowadzeniem wody zakończoną, czyli proszę dokończyć ten temat Grabówki. Jak to będzie dalej trwało? Czy są prowadzone wykupy i ile jeszcze zostało i jak dalej w perspektywie założonych 2 – 3 będzie z odwodnieniem Grabówki. Dziękuję.

Dyrektor MZDiT Mariusz Sikora przebudowa czy też budowa ul. Brata Alberta wymaga pełnego odwodnienia ze względu na brak w tej ulicy kanalizacji deszczowej, natomiast planujemy ją zrealizować w taki sposób, aby w dwóch bocznych ulicach stworzyć również zbiorniki odparowujące. Czyli to będzie m.in. ul. Lawendowa. Ten projekt chcielibyśmy zakończyć w roku, także nie wiem co kiedyś było mówione, natomiast nie ma tutaj powiązania z budową odwodnienia tego, o którym jest dzisiaj mowa na sesji.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk jeżeli mówimy o dzielnicy Grabówka, nie trzeba nas przekonywać co do konieczności i potrzeby tego, żeby to odwodnienie tam zostało odbudowane. Wiemy, że przez brak tego odwodnienia, cała dzielnica by ucierpiała, bo nie mogliśmy pozwolić sobie na realizację różnych potrzebnych zadań, bo nie byłoby gdzie odprowadzić wody. Nie zrobimy ulicy jak nie ma, gdzie

odprowadzić wody, to było wielokrotnie powtarzane. Pojawiły się możliwości uzyskania dofinansowania ze źródeł zewnętrznych, korzystamy z nich i chcemy otworzyć sobie na przyszłość. Jak mówimy o wykupach to w przypadku Grabówki wartość inwestycji to 24,5 mln zł, w tym niekwalifikowane koszty, czyli takie, które nie są możliwe rozliczenie, to 8,6 mln zł to jest m.in. właśnie wykupy i droga, która tam powstanie. Kwalifikowane 15,9 mln zł, z czego wkład własny do tych kwalifikowanych przy 85- procentowym dofinansowaniu do 2,4 mln zł, w sumie skracając 11 mln zł wyłoży na tę inwestycję miasto, a resztę pozyskaliśmy ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska. Tamta propozycja jest taka, ponieważ dodatkowo wchodzi jeszcze droga, która musiała być, żebyśmy mogli zrobić to zridem i tam przy procedurze zrid temat będzie krótki i szybki. Czyli na pewno nie będziemy musieli czekać 10 lat, tak jak przy tych standardowych procedurach, tylko jeszcze poprzez to, że budujemy tam jeszcze drogę na tym kanale no to wykupy są w całkiem innej procedurze. Natomiast tak jak mówię po podpisaniu umowy na dofinansowanie, rozstrzygniemy przetarg, rozpoczniemy prace, liczymy, że prace zakończą się w 2018 roku i wtedy będziemy mówić o bezpieczeństwie Grabówki i pewnym odwodnieniu. Trzymam kciuki, że już go rozwialiśmy wszystkie wątpliwości Państwa Radnych i możemy przejść do głosowania. Dziękuję bardzo.

W związku z brakiem innych głosów **Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski** poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.1.XXXVII.17

Rada Miasta Częstochowy przy 25 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Częstochowy do złożenia wniosku o dofinansowanie oraz przyjęcia do realizacji określonego w Studium Wykonalności przedsięwzięcia dotyczącego projektu pn.: „Odwodnienie dzielnicy Kiedrzyń w Częstochowie”, w ramach działania 2.1 Adaptacja do zmian klimatu wraz z zabezpieczeniem i zwiększeniem odporności na klęski żywiołowe, w szczególności katastrofy naturalne oraz monitoring środowiska, typ projektu 2.1.5 Systemy gospodarowania wodami opadowymi na terenach miejskich Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, współfinansowanego ze środków Funduszu Spójności.

Wykaz głosowań stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad. Pkt. 9

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski zamknął obrady XXXVII Sesji Rady Miasta.

**Przewodniczący
Rady Miasta Częstochowy**

(-) Zdzisław Wolski

Protokołowała:

(-) Joanna Rekwirewicz